
 

 
КАЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 18 декабря 2015 г. N 14-3 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КАЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
"О МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ "КОМИТЕТ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ" 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования города Казани, в целях совершенствования полномочий в области выполнения 
управленческих функций в сфере реализации вопросов местного значения Казанская городская 
Дума решила: 

 
1. Внести в Положение о Муниципальном казенном учреждении "Комитет земельных и 

имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования города 
Казани" (далее - Положение), утвержденное решением Казанской городской Думы от 29.12.2010 N 
20-3 (с изменениями, внесенными решением Казанской городской Думы от 23.08.2012 N 4-16), 
следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1.24 изложить в следующей редакции: 
"3.1.24. подготовка проектов правовых актов Исполнительного комитета г. Казани об изъятии 

земельных участков для муниципальных нужд, о предоставлении земельных участков в 
собственность и в аренду, постоянное и безвозмездное пользование, заключение договоров 
аренды и купли-продажи земельных участков, безвозмездного пользования, а также подготовка 
проектов правовых актов Исполнительного комитета г. Казани об установлении (изменении) видов 
разрешенного использования земельных участков, за исключением земельных участков в составе 
территорий садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, 
гаражных, гаражно-строительных кооперативов, а также земельных участков, занимаемых 
зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими на праве собственности гражданам и не 
предназначенными для осуществления предпринимательской деятельности (индивидуальные 
жилые дома, дачные и садовые строения, гаражи и т.п.)". 

2. Поручить председателю Комитета земельных и имущественных отношений 
Исполнительного комитета муниципального образования города Казани Р.Г.Галяутдинову 
обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в Положение в соответствии с 
настоящим решением, в установленном законодательством порядке. 

 
Мэр города 

И.Р.МЕТШИН 
 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=CCA4444F4FCC68C6830F3A8006E21860655787706850F1EF0E420CA63EX00CK
consultantplus://offline/ref=CCA4444F4FCC68C6830F248D108E456B6754D07B6E56FAB953130AF1615CC1D1BAXC07K
consultantplus://offline/ref=CCA4444F4FCC68C6830F248D108E456B6754D07B6852F8BA5B1D57FB6905CDD3BDC8441387D30834CD5DD1XC01K
consultantplus://offline/ref=CCA4444F4FCC68C6830F248D108E456B6754D07B6852F8BA5B1D57FB6905CDD3BDC8441387D30834CD5CD1XC04K
consultantplus://offline/ref=CCA4444F4FCC68C6830F248D108E456B6754D07B6852F8BA5B1D57FB6905CDD3BDC8441387D30834CD5DD1XC01K

